
            
            
                Přejít k obsahu
            
            |
            Přejít k hlavnímu menu
                |
                Přejít k vyhledávání
        


    
    


        
            
                
                        
                            Katedra divadelních studií
                        


                    
                        

                            
                                
                                    
                                        Hledej ...
                                        
                                            
                                            
                                                Hledej ...
                                            
                                        
                                    

                                

                            



    
        
                
                    English
                
        

    



                        
                            
                                
                                    	
                                                
                                                    
                                                
                                            
	
            
                
                        
                            EN
                        
                

            

    
	
                                                
                                                    
                                                
                                            


                                

                            

                        
                    

                

            



                
                    
                        
                            

    	
                        
                            
 Aktuálně 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Aktuality
                            
                        
                    
	
                        
                            
Kalendář akcí
                            
                        
                    
	
                        
                            
Přednášky Teatrologické společnosti na KDS
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Studium 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Chcete u nás studovat? – Den otevřených dveří
                            
                        
                    
	
                        
                            
Bakalářské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Magisterské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Doktorské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Letní školy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Rozvrhy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Studium v zahraničí
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Výzkum 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Výzkum na katedře
                            
                        
                    
	
                        
                            
Projekty
                            
                        
                    
	
                        
                            
Publikace
                            
                        
                    
	
                        
                            
Časopisy
                            
                        
                    
	
                        
                            
Brno Theatralia Conference
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Pro veřejnost 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Noc vědců
                            
                        
                    
	
                        
                            
Studentská tvorba
                            
                        
                    
	
                        
                            
Spolupráce se SŠ
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 O nás 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
O katedře
                            
                        
                    
	
                        
                            
Lidé
                            
                        
                    
	
                        
                            
Kontakty
                            
                        
                    
	
                        
                            
Knihovna
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Newsletter KDS 
                            
                        
                    








                            

                        

                            
                                
                                 
                            
                        

                    

                
            





        


    


        




            
        
        
                        


        
            
                                                NOVINKY Z KDS
                                            
        




                        




            
                
                    
                        
                            


    
            
        

                [image: Exkurze KDS do města Litomyšl]

        
            
            
        
            8. 4.
     
Exkurze KDS do města Litomyšl      


KDS zve na tradiční jarní exkurzi za divadlem do terénu. Tentokrát do města Litomyšl za divadelními aktivitami Piaristů a místní šlechty.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Odborný asistent / odborná asistentka pro Katedru divadelních studií]

        
            
            
        
            7. 3.
     
Odborný asistent / odborná asistentka pro Katedru divadelních studií      


Katedra divadelní studií FF MU obměňuje svůj pedagogický tým: hledáme kolegu/kolegyni na pozici odborného asistenta / odborné asistentky se zaměřením na dějiny světového (resp. evropského) divadla.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Program Přednášek Teatrologické společnosti – jaro 2024]

        
            
            
        
            6. 2.
     
Program Přednášek Teatrologické společnosti – jaro 2024      



Program jarního cyklu přednášek Teatrologické společnosti je tu!


            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Erasmus+ 2024/2025 I. cyklus]

        
            
            
        
            24. 1.
     
Erasmus+ 2024/2025 I. cyklus      


POZOR ZMĚNA! Na základě rozhodnutí zahraničního oddělení FF MU došlo ke změně termínu, do kdy je možné se přihlásit na zahraniční studijní pobyt ERASMUS+ I. cyklus pro akademický rok 2024/2025. Nově podávejte přihlášky nejpozději do 21. 2. 2024!
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: PF 2024]

        
            
            
        
            6. 1.
     
PF 2024      


S radostí sdílíme tradiční PF Katedry divadelních studií a přejeme úspěšný start nového roku!
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Call for Papers – THEATRALIA 2024/2: Theatre in the Digital Age]

        
            
            
        
            18. 10. 2023
     
Call for Papers – THEATRALIA 2024/2: Theatre in the Digital Age      


The issue of Theatralia 2024/2 dedicated to the topic of “Theatre in the Digital Age” invites contributions in the form of essays for the peer-reviewed section of the journal, as well as reports and reviews.
            
            
        


            
    








                        

                    
                

            









        

        
                        


        
            
                                                UDÁLOSTI NA KDS
                                            
        




                        








    
            
                


            
                
                    
10. 4.    


                
            

Martin Revermann: The Theater of Science
        
            
                    
            17:00
        

            
        

Přednáška zahraničního hosta z univerzity v Torontu v rámci cyklu Přednášky Teatrologické společnosti. 






            

    








        

        

        

            
                        


        
            
                                                AKTUALITY
                                            
        




                        


    

                        




            
                
                    
                        
                            


    
            
        

                [image: Seminář mladé kritiky na festivalu Nová dráma/New Drama 2024]

        
            
            
        
            28. 3. 2024
     
Seminář mladé kritiky na festivalu Nová dráma/New Drama 2024      


Festival Nová dráma/New Drama 2024 nabízí studujícím divadelní vědy a příbuzných oborů stát se součástí Semináře mladé kritiky!
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Festival Setkání Stretnutie 2024]

        
            
            
        
            26. 3. 2024
     
Festival Setkání Stretnutie 2024      


Další z květnových festivalů láká k účasti! Zlínský divadelní festival Setkání Stretnutie se uskuteční v termínu 14. až 18. května 2024.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Divadlo X10 nabízí stáž na Divadelním festivalu Kutná Hora 2024 ]

        
            
            
        
            8. 3. 2024
     
Divadlo X10 nabízí stáž na Divadelním festivalu Kutná Hora 2024       


Divadlo X10 hledá stážisty pro Divadelní festival Kutná Hora 2024, kteří se zajímají o produkci a performativní umění. Deadline pro přihlášení je 31. března 2024.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: SETKÁNÍ/ENCOUNTER hledá nové redaktory a&#160;redaktorky ]

        
            
            
        
            27. 2. 2024
     
SETKÁNÍ/ENCOUNTER hledá nové redaktory a redaktorky       


Mezinárodní festival divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER hledá pro 34. ročník nové redaktory a redaktorky pro recenzní blog a časopis Meeting Point.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: FloraLab na Divadelní Floře Olomouc 2024]

        
            
            
        
            19. 2. 2024
     
FloraLab na Divadelní Floře Olomouc 2024      


Program FloraLab je edukativní a networkingovou platformou pro začínající umělce, uměnovědce, slouží ke společnému sdílení divadelních zážitků a informací.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Překladatelská dílna Jiřího Joska]

        
            
            
        
            19. 2. 2024
     
Překladatelská dílna Jiřího Joska      


V letošním roce pořádá DILIA již osmnáctý ročník překladatelské dílny. Projekt je tentokrát zaměřen na současné komorní hry z anglickojazyčné oblasti.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: N.A.Toˇ #4: Queering Spaces Through Clowning (Vídeň) – open call]

        
            
            
        
            25. 1. 2024
     
N.A.Toˇ #4: Queering Spaces Through Clowning (Vídeň) – open call      



Další setkání mezinárodní sítě N.A.Toˇ, která spojuje klaunskou tvorbu a aktivismus, se odehraje 3.–7. 4. 2024 ve Vídni. Uzávěrka open callu je 18. 2. 2024.


            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: HaDivadlo hrou: Přehlídka vzdělávání v&#160;HaDivadle]

        
            
            
        
            22. 1. 2024
     
HaDivadlo hrou: Přehlídka vzdělávání v HaDivadle      


Ve třech březnových dnech zve HaDivadlo všechny zájemce o téma vzdělávání divadlem a v divadlech.
            
            
        


            
    








                        

                    
                

            




















        

            
                        



        

    Náš výzkum




        


                        






    
        
                
                        
                                
                                    [image: Teatralita veřejných událostí]
                                

                                    
                                        Teatralita veřejných událostí

                                        dr. Martina Musilová

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: Český divadelní strukturalismus]
                                

                                    
                                        Český divadelní strukturalismus

                                        doc. David Drozd

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: Kognitivní teatrologie]
                                

                                    
                                        Kognitivní teatrologie

                                        dr. Šárka Havlíčková Kysová

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: České divadlo po roce 1948]
                                

                                    
                                        České divadlo po roce 1948

                                        dr. Iva Mikulová

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: Starší divadlo na českém území]
                                

                                    
                                        Starší divadlo na českém území

                                        Prof. Margita Havlíčková

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: Hudební divadlo]
                                

                                    
                                        Hudební divadlo

                                        dr. Šárka Havlíčková Kysová

                                    

                         
    


        


            
        Předchozí
        
    
    
        Následující
        
    


            

    









                        


        
            
                                                Více k výzkumu
                                            
        




        

            
                        



        

    Naše aktivity




        


                        


    

        
        
                        

        
    
        [image: Theatralia]
    

    
        Theatralia

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Horizonty teatrologie]
    

    
        Horizonty teatrologie

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Časopis Kritické theatrum]
    

    
        Časopis Kritické theatrum

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Brno Theatralia Conference]
    

    
        Brno Theatralia Conference

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Summer School Jaroměř-Josefov]
    

    
        Summer School Jaroměř-Josefov

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Letní škola klasických studií]
    

    
        Letní škola klasických studií

        

    

        

        

        












                        


        
            
                                                Více o katedře
                                            
        




        

            
                        




    Akademičtí pracovníci





                        






    
        
                
                        
                                
                                    [image: doc. MgA. David Drozd, Ph.D. ]
                                

                                    
                                        doc. MgA. David Drozd, Ph.D.

                                        Vedoucí katedry

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: doc. Mgr. Šárka Havlíčková Kysová, Ph.D.]
                                

                                    
                                        doc. Mgr. Šárka Havlíčková Kysová, Ph.D.

                                        Zástupkyně vedoucího katedry

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: doc. Mgr. Martina Musilová, Ph.D.]
                                

                                    
                                        doc. Mgr. Martina Musilová, Ph.D.

                                        Docentka

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: Mgr. Karolína Stehlíková, Ph.D.]
                                

                                    
                                        Mgr. Karolína Stehlíková, Ph.D.

                                        Odborná asistentka

                                    

                         
                        
                                
                                    [image: Mgr. Bc. Iva Mikulová, Ph.D.]
                                

                                    
                                        Mgr. Bc. Iva Mikulová, Ph.D.

                                        Odborná asistentka

                                    

                         
    


        


            
        Předchozí
        
    
    
        Následující
        
    


            

    









                        


        
            
                                                Další lidé
                                            
        




        












    


        




            

        
        
        
            
                
Aktuálně
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Aktuality
                                    
                                
	
                                    
                                        Kalendář akcí
                                    
                                
	
                                    
                                        Promítání na Katedře divadelních studií
                                    
                                
	
                                    
                                        Horizonty teatrologie
                                    
                                


                

        





        
            
                
Studium
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Bakalářské studium
                                    
                                
	
                                    
                                        Navazující magisterské studium
                                    
                                
	
                                    
                                        Doktorské studium
                                    
                                
	
                                    
                                        Letní školy
                                    
                                
	
                                    
                                        Rozvrh
                                    
                                
	
                                    
                                        Studium v zahraničí
                                    
                                


                

        





        
            
                
Výzkum
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Náš výzkum
                                    
                                
	
                                    
                                        Projekty
                                    
                                
	
                                    
                                        Publikace
                                    
                                
	
                                    
                                        Časopisy
                                    
                                
	
                                    
                                        Brno Theatralia Conference
                                    
                                


                

        





        
            
                KDS a veřejnost

                
            

        





        
            
                
Studentské aktivity
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        Darmojed 
                                    
                                
	
                                    
                                        Výstava Panna Maria plačící
                                    
                                
	
                                    
                                        Diverzanti
                                    
                                
	
                                    
                                        Divadlo Kolárka
                                    
                                


                

        





        
            
                
O nás
                        

                
            

                
                    	
                                    
                                        O katedře
                                    
                                
	
                                    
                                        Lidé
                                    
                                
	
                                    
                                        Kontakty
                                    
                                


                

        

        

        





                    
                        
                                    
                                        
                                            
                                                Filozofická fakulta MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Inet MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                IS
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Elf
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                CIT
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                O365
                                            
                                        

                                    

                        

                    





                    
                        
                                © 2024 Masarykova univerzita
                                

                            
                                    Správce stránek
                                                                    Cookies
                            
                        


                            
                                            
                                                Facebook
                                            
                                                            

                    


                

            

        


    
            
                Používáte starou verzi internetového prohlížeče. Doporučujeme aktualizovat Váš prohlížeč na nejnovější verzi.
            

            
                    
                        Další info
                    
                
                    Zavřít
                
            


    



    




    
    
